

روزنه

سخنگوی کارگزاران:

۳ شرط مرعشی برای بهتر کردن اوضاع کشور

● سیدحسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران، در گفت‌وگوی مفصلی که با خبرگزاری تسنیم انجام داده درباره موضوعات مختلفی ازجمله ویژگی‌های مرحوم هاشمی و نیز بررسی عملکرد دولت روحانی و انتخابات آینده صحبت کرده که گزیده آن در ادامه می‌آید. این گفت‌وگو را احسان آریا و رضا همدانچی انجام داده‌اند.

● آقای هاشمی در اواخر عمرشان سفری به کرمان داشتند؛ در آن سفر، نمایندگان و مقامات که حدوداً ۲۰ نفری می‌شدند دور ایشان نشسته بودند، ایشان خاطرات روزهای پایان جنگ را تعریف کردند که من خود تا آن روز نشنیده بودم؛ آقای هاشمی گفتند وقتی رفتمیم حلیجه! آن‌قدر صحنه‌های تکان‌دهنده در آنجا دیدم که همان‌جا تصمیم گرفتم و حتی آن را به آقای روحانی گفتم که می‌روم امام را قانع می‌کنم که جنگ را باید تمام کنیم. آقای هاشمی در آن سفر گفت: من در حلبچه دیدم زنی بچه‌اش را بغل کرده که تا از پله‌ها به پناهگاه برود، اما همان‌جا در پله‌ها خشکش زده بود؛ تعدادی خانم را دیدم که به چشمه‌های رفته بودند تا دست و صورت‌شان را بر اثر سوختگی آب بزنند که همان‌جا خشکشان زده بود. آقای هاشمی در ادامه گفت که «به آقای روحانی گفتم اگر صدام دیوانه چنین بیمی را در تهران، شیراز و اصفهان بزند، چه کار می‌خواهیم کنیم؟ وضع حلبچه وحشتناک بود. من آدمم و امام را متقاعد کردم که جنگ را باید تمام کنیم.»

«آقای هاشمی به محتمشی می‌گوید شما بروید مترو را راه بیندازید که وقتی در دولت برای این موضوع بحث می‌کنند، دولت مهندس موسوی، شروع مجدد مترو را رد می‌کند. آقای هاشمی قانع نمی‌شود و به مهندس موسوی تلغی می‌کند که جلسه بعدی دولت خودم می‌آیم و دفاع می‌کنم و خود آقای هاشمی به عنوان رئیس مجلس می‌رود و در دولت از شروع پروژه مترو تهران دفاع می‌کند و مترو را راه می‌اندازد. این یک علامت است، آن‌هم در زمان جنگ که منابع کم بود و مشکل داشتیم یا اصلا خود تأسیس دانشگاه آزاد برای دوران جنگ است، پس ببینید در آن ایام چه کارهایی برای سازندگی صورت گرفته بود.

«آقای هاشمی هیچ‌وقت جمهوری اسلامی را شکست، خودش بارها شکست، شکست و شکست خود را تحمل کرد، اما کمک‌های و قدمی برای تضعیف نظام برنداشت؛اینکه آقای هاشمی را درملحایت کردند ولو به عنوان کپولت سن، یک شکست برای آقای هاشمی بود. آقای هاشمی شکستن را پذیرفت، اما سیاست را رها نکرد، قهر نکرد، یک روز هم از انقلاب و نظام فکرت نکرد و شکست خودش را پذیرفت، اما شکستن نظام را نپذیرفت و پای نظام ایستاد.

«خاطرم هست که در دوران ریاست‌جمهوری، جلسات هفتگی را رهبری تشکیل می‌شد، تا یک زمانی این طور بود که وقتی من رئیس دفتر بودم، یک هفته آقای هاشمی میهمان آقا بودند و یک هفته آقا میهمان آقای هاشمی بودند و شام در کنار هم بودند و بحث می‌کردند. یک اختلاف دیدگاه‌هایی بود که ساعت‌ها و چندین جلسه آقای هاشمی و آقای خامنه‌ای با هم بحث کردند و نهایتاً آقای هاشمی خطاب به رهبری این‌گونه جمع‌بندی کردند که شما ولی‌فقیه هستید و من نظراتم را به شما می‌گویم، اما اگر جمع‌بندی شما چیز دیگری است، من جمع‌بندی شما را عمل می‌کنم.

«در حوزه‌های مختلف کارکرد دولت قابل بررسی است. در بخش سیاست خارجی کارنامه دولت را موفق می‌دانم، هرچند انتقادهای صحیحی ممکن است نسبت به برجام وجود داشته باشد، اما انجام این پروسه در کل، کار درستی بوده است.

«در پاره‌نا‌ها دولت ضعیف عمل کرد. دلیل «در پاره‌نا‌ها دولت ضعیف عمل کرد، دلیل ندارد که بگوییم مردم دواطلبانه انصراف بدهند؛ دولت از اول باید قاطع برخورد و یارانه‌ها را حذف می‌کرد و این انتظار را به دولت دارم. به روحانی گفت‌م در دانشکده اقتصاد به من یاد دادند که تورم و شاخص رشد را هم‌زمان مورد توجه قرار دهیم. با این شرایط اقتصادی کشور، سالی ۴۰ هزار میلیارد تومان به عنوان یارانه توزیع کنید که چه شود؟ هر کسی پول ندارد باید فرم کمیته امداد را پر کند تا ادعایش ثابت شود. مردم باید ثابت کنند که بنیه مالی‌شان کم است.

«در عرصه مدیریت داخلی کشور، دولت سیاست‌های روشنی نداشته و خیلی دچار عدم یکپارچگی است. انسجام مدیریت دولت در عرصه‌های داخلی انسجام کافی نیست. نه مشخص است که این دولت، دولت تکنوکرات است، نه مشخص است که دولت سیاسی است. هیچ‌کدام از اینها نیست. دولت در عرصه مدیریت داخلی فاقد ایدئولوژی است و به‌همین‌دلیل، ارکانش با هم کار نمی‌کند؛ هر استنادار، هر وزیر و هر سازمان‌شن یک حکم می‌دهد و به‌همین‌دلیل انسجام کافی را نمی‌بینم و اینها را می‌گویم به دلیل که دولت خود آقای روحانی راگ روی کار آمد باید این مشکلات را نداشته باشد و حتماً دولت دوم آقای روحانی باید دولتی باشد که این ضعف‌ها را نداشته باشد.

ادامه در صفحه ۱۹

politics@sharghdaily.ir

واکنش متفاوت اصولگرایان به پیشنهاد «آشتی ملی»

سلیمی نمین: حل شدن حصر پیش در آمد آشتی ملی / شریعتمداری: مأموریت تازه‌ای برای فتنه‌انگیزی

شرق: ایده‌ای که از سوی اصلاح‌طلبان مطرح شده، واکنش‌های متفاوتی را در اردوگاه اصولگرایی برانگیخته است. جمعی از اصولگرایان از ایده طرح «آشتی ملی» استقبال کرده‌اند اما برخی مانند روزنامه کیهان با حزب مؤتلفه با تندترین و بدبینانه‌ترین نگاه به آن واکنش نشان داده‌اند. «حسین شریعتمداری»، مدیرمسئول کیهان، در سرمقاله دیروز کیهان نوشت: «آشتی ملی واژه‌ای است که این روزها اصحاب وطن‌فروش فتنه آمریکایی – اسرائیلی ۸۸ و شماری از مدعیان اصلاحات و اعتدال بر زبان و قلم دارند و ادعا می‌کنند که تحقق آن، مخصوصاً برای مقابله با تهدیدهای اخیر آمریکا علیه کشورمان ضرورت حیاتی دارد. سخن از آشتی ملی برای مقابله با تهدیدهای آمریکا، آن‌هم از سوی جماعتی که برخی از آنان ننگ پادویی برای ملت آمریکا و اسرائیل و انگلیس را در کارنامه خود دارند و آشکارا دست به وطن‌فروشی زده‌اند، نه‌فقط عجیب و باورنکردنی به‌نظر می‌رسد بلکه با توجه به وابستگی برملاشد؛ آنان به دشمنان بیرونی مردم و نظام، نمی‌توان این احتمال را نادیده گرفت که مأموریت تازه‌ای برای فتنه‌انگیزی و توطئه‌ای دیگر در آستین داشته باشند.»

کیهان نوشته است: «مگر ملت با یکدیگر در قهر و تقابل به سر می‌برند که «آشتی ملی» ضرورت پیدا کرده باشد؟ ممکن است گفته شود که توده‌های چندده‌میلیونی مردم در راهپیمایی بزرگ ۲۲ بهمن سلیقه‌های سیاسی متفاوتی داشته‌اند و هدف از «آشتی ملی» موردنظر، برداشتن این فاصله‌ها و ایجاد همسویی در سلیقه‌هاست، که باید گفت؛ تفاوت سلیقه‌ها نه‌فقط آسیب‌رسان نیست بلکه طبیعی و پسندیده نیز هست». مدیرمسئول کیهان معتقد است: «طرح مسئله «آشتی ملی» فقط می‌تواند با هدف القای این توهم باشد که ملت با یکدیگر سر ناسازگاری دارند؛ و البته با توجه به سوابق سیاه جماعت مطرح‌کننده آشتی ملی، بعید نیست که طرح آن با همین هدف و مقصود صورت گرفته باشد.» حسین شریعتمداری درنهایت با غیرقابل‌پذیرش خواندن ایده شریک‌کردن

سیاست

اصلاح‌طلبان در ساختار قدرت، با ادبیات خاص خود نوشته است: «پذیرش اصحاب فتنه در ساختار نظام، مانند آن است که دزدان سر گردنه را برای حفاظت از اموال و دارایی مردم به کار گیرند! آن‌هم دزدان سر گردنه و سارقان مسلحی که از جنایت‌های مرتکب‌شده نه‌فقط توبه نکرده و پوزش نخواست‌ه‌اند بلکه اصرار دارند جنایات آنها به فراموشی نیز سپرده شود!» کیهان در انتها مدعی شده است: «این احتمال نیز وجود دارد و احتمالی قوی نیز

هست که طرح «آشتی ملی» و با هدف حاشیه‌سازی و سرگرم‌کردن مردم به میدان آورده‌اند تا از این‌طریق روی ناکامی‌های پی‌درپی و وعده‌های بر زمین‌مانده دولت که متأسفانه برخی از اصحاب فتنه در آن نقش مؤثری داشته‌اند، سروش بگذارند.»

این قهر کی صورت گرفت؟
به گزارش ایلنا دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی هم

در پایان نشست دبیران حزیش گفته است: «آشتی ملی در برابر قهر ملی است؛ حل‌شدن موضوع حصر که خواسته برخی است، از پیش درآمدهای آشتی ملی است که هر کدام پیش‌نیاز مسئله دیگر برای رسیدن به آشتی ملی است

ملی در برابر قهر ملی است؛ این قهر کی صورت گرفت؟ در انتخابات سال ۸۸ عده‌ای با صندوق‌های رأی قهر کردند و رأی مردم را به رسمیت نشناختند. آنها به کمک سرویس‌های امنیتی و ارتش رسانه‌ای غرب هشت ماه مملکت را به آشوب کشاندند و تا سرحد محاربه با مردم و نظام پیش رفتند. حال می‌خواهند آشتی کنند. اما باید از آنها پرسید با چه کسی می‌توان به آشتی آشتی کرد؟

مردم و نظام؟ این عده نته‌ن‌لا حن آشتی ندارند بلکه هنوز خود را طلبکار می‌دانند.»
«محمدنبی حبیبی» افزود: «آنچه تحت عنوان آشتی ملی مطرح می‌شود این است که چهره یک «فتنه‌گر» و «محارب» را تبدیل به یک «مصلح طلبکار» کنند. این آب در هاون کوبیدن است. اگر کسی با نظام و مردم قهر است باید آشتی کند. نیازی به همایش نیست. البته باید از مردم و نظام

سیاست

رسیدن به آشتی ملی است».
سیاسی با مردم و رأی مردم قهر کرده‌اند. همچنین بگویند به چه دلیل بی‌بی‌سی و رادیو آمریکا از آنها حمایت می‌کنند و چرا پروژه آشتی ملی را از بی‌بی‌سی کلید می‌زنند. این کلید، آن قفل قهر ملی را باز نمی‌کند.»
«روح‌الله حسینیان»، نماینده سابق مجلس و رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی، هم به مهر گفته است: «منظور اصلاح‌طلبان از طرح آشتی ملی، آزادی سران فتنه است. منظور اصلاح‌طلبان از طرح چنین مسئله‌ای، این است که می‌خواهند بگویند، سران فتنه را آزاد کنید. آنهایی که خودشان اختلاف درست کردند، اگر واقعاً پیرو ادعای خود بوده و آن را قبول دارند، به مردم بپیوندند. خود همین موضوع، وحدت ملی را ایجاد می‌کند.»

حل‌شدن حصر پیش در آمد آشتی ملی
اما سایت «امیدنامه» به نقل از «عباس سلیمی‌نمین» از تورپرسین‌های جریان اصولگرا نوشت: «آشتی ملی و تقویت بنیان‌های داخلی یکی از آرزوهای همه مردم، اهالی سیاست و مسئولان فعلی و سابق است. گردهم‌آمن توان‌های موجود برابر بدخواهان ملت، می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای داشته باشد». سلیمی‌نمین دقیقاً برخلاف حسین شریعتمداری معتقد است می‌توان به ماجراهای سال ۸۸ نگاهی دوباره داشت: «اینکه ما بتوانیم به برخی مسائل پیش‌آمده بعد از انتخابات سال ۸۸ بنگریم و به آن خاتمه دهیم، کار سختی نیست. تصور نمی‌کنم که درک این مسئله به‌گونه‌ای دشوار باشد که ما نتوانیم این راه درست را در این زمینه ببینیم. وحدت و انسجام مسئولان، فعالان و اهالی سیاست را بیشتر کرد که برای مردم هم نقطه قوتی شود.»

دبیل‌ماسی ما در تراز انقلاب نیست
سردار زهدی، معاون مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی:
برجام اتفاق افتاد چون سایه جنگ از سر ایران برداشته شده بود، نه‌اینکه «برجام» آن را بردارد. هیچ‌گاه دیپلماسی ما در تراز انقلاب اسلامی نبوده است. پرستیژ سفارتخانه‌های ما در تراز انقلاب اسلامی نیست. **(مهر)**

معضومه ابتکار: معتقدم ارتباط اصلاح‌طلبان با رهبر انقلاب باید قوی‌تر از گذشته و با ایجاد یک فضای صمیمی باشد که فعالان اصلاح‌طلب با ادبیاتی که از ماهیت اهداف و نیت فعالیت‌هایشان می‌دهند، کنار جریانات سیاسی فعالیت خوبی برای ایران داشته باشند.**(خبرانلاین)**

با نظر کمیسیون قضائی و در صورت تصویب مجلس حاملان مواد مخدر اعدام نمی شوند

پیش از ۲۵ تا ۳۰ سال حبس درجه یک و جزای نقدی درجه یک تا دو برابر قانون محکوم و مشمولان حبس درجه دو به جزای نقدی درجه دو محکوم می‌شوند.»
او به «ایسنا» هم گفته که «به‌موجب مصوبه کمیسیون قضائی مجلس که در راستای کاهش مجازات اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر است، از این به‌بعد حاملان مواد مخدر اعدام نمی‌شوند.» اما شرطی که در این طرح آمده، اعدام را به چهار دسته محدود می‌کند؛ آن‌طور که «الهیار ملکشاهی»، رئیس کمیسیون قضائی مجلس، در مورد این طرح گفته بود، چهار دسته اعدام مربوط به جرائم مواد مخدر شامل «جرائم سازمان‌یافته و بانسدی»، «قاچاق مواد مخدر به صورت مسلحانه»، «افرادی که یک‌بار غفو شدند و دوباره تکرار کردند» و «تورنوع و خرید مواد مخدر به شکل انبوه» می‌شود.
آبان‌ماه که او صحبت کرده بود، هنوز واژه «انبوه» تعریف نشده بود. «محمد کاظمی»، نماینده ملایر و نایب‌رئیس کمیسیون قضائی مجلس، به «شرق» می‌گوید که «این طرح همچنان در کمیسیون به حال بررسی است. به گفته او، واژه «انبوه» همچنان تعریف نشده و در جلسات بعدی کار روی این طرح ادامه خواهد داشت.

نظر قوه قضائیه

اردیبهشت‌ماه امسال بود که «محمدجواد لاریجانی»، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، گفت: «متأسفانه امروز حکم قصاص که یک حکم نورانی است، زیر تعداد بهمن‌وار اعدام محکومان مواد مخدر زیر سؤال رفته و

این برای نظام ما مناسب نیست و باید قانون را بازنگری کنیم.» او همچنین در مصاحبه‌ای با یک روزنامه برزیلی درخصوص اعدام‌های مجرمان مواد مخدر گفته بود: «تعداد اعدام‌ها در ایران بالاست و همه آنها هم طبق قانون انجام می‌شوند. ولی اعدام چیز خوبی نیست و ۹۳ درصد اعدام‌ها در ایران در ارتباط با قاچاق مواد مخدر است. من موافق تغییر قانون هستم، اما نه به این معنی که مبارزه با قاچاق مواد مخدر را متوقف کنیم.»
شهریورماه نیز «محمدباقر لفت»، معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، به «تسنیم» گفته بود: «مجازات اعدام قاچاقچیان موادمخدر تا الان بازدارندگی نداشته و این موضوع را به صورت مکتوب به رئیس قوه قضائیه اعلام کرده‌ایم. او ادامه داده بود: «نکته مهم دیگری که باید در نظر بگیریم این است که افرادی که اعدام می‌شوند درواقع قاچاقچیان اصلی نیستند زیرا قاچاقچیان اصلی درگیر عملیات انتقال محموله‌های موادمخدر نمی‌شوند و معمولاً با هزینه کمی، موادمخدر را در اختیار افرادی که بضاعت مالی کافی ندارند قرار می‌دهند.» او درباره اینکه یکی از انتقادهای موجود به حبس‌های طولانی‌مدت این است که معمولاً فرد محکوم پس از تحمل چند سال حبس با تسهیلات و تخفیفات مختلف آزاد می‌شود و ممکن است این شرایط با همین وصف، بعد از تعدیل قانون، بازدارندگی مجازات قاچاقچیان موادمخدر را کم کند، گفته بود: «بله همین‌طور است. باید برنامه‌ریزی دقیق داشته باشیم. جاهایی مثل معادن بزرگ و حوزه

راه‌سازی، تالاب‌ها و بیابان‌ها، فرصت‌های زیادی برای کار سخت این‌گونه محکومان هستند. درحال‌حاضر در کشورهای متعددی این کارها در حال انجام است. با این شرایط این افراد هم می‌دانند باید برای این سال‌های متمادی در زندان بمانند و کمتر به این سمت می‌روند.» مدتی بعد آیت‌الله آملی‌لاریجانی در سخنانی گفت: «قوانین مربوط به قاچاق مواد مخدر وجودی جز مُنزل نیست؛ اما اینکه برخی می‌گویند اعدام‌ها هیچ فایده‌ای نداشته، حرف کاملاً غلطی است؛ به‌دلیل اینکه اگر سخت‌گیری‌های قوه قضائیه و کمک نیروی انتظامی نبود، به وضع بسیار بدتری مبتلا بودیم و آن‌وقت مواد مخدر را در عطاری‌ها می‌پیدا می‌کردیم.» رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «ما اعدام‌ها را فی حد ذاته مطلوب نمی‌دانیم منتها بحث در این است که وقتی در کنار این موضوع ضرر عظیمی را که اینها به جامعه وارد می‌کنند و خانواده‌هایی که متلاشی می‌شوند مورد توجه قرار می‌دهیم، ناچار هستیم برخورد قاطع و سریع و آشکار با مواد مخدر داشته باشیم و از دادستان‌ها می‌خواهم در اجرای احکام تعلل نکنند.

البته قابل درک قوانین مربوط به مواد مخدر یک‌بار دیگر

باید بررسی شود و تا جایی که می‌شود، به‌جای اعدام، مجازات‌های جایگزین و مؤثر بیاید؛ ولی به شرط و شروطی و بدانید ما کلاً نمی‌توانیم اعدام را منتفی کنیم.»
با وجود این طرح تخفیف مجازات اعدام همچنان در کمیسیون قضائی مشغول چکش‌کاری است تا قانون ۴۵ ماده‌ای مبارزه با مواد مخدر، ۴۶ ماده‌ای شود.

بکشد که اگر این قانون تصویب و به ما ابلاغ شود لازم‌الاجراست و حتما

آن را اجرا خواهیم کرد اما اکنون ۳۰ اسفند به عنوان روز آغاز نام‌نویسی

داوطلبان این انتخابات برای ما ملاک است.» علی‌اصغر احمدی تأکید کرد:

«طبق قانون، از ظرفیت و امکانات دولتی و بیت‌المال نباید برای انتخابات

استفاده شود.» او با تبیین وظایف وزارت کشور برای جلوگیری از تخریب‌های

انتخاباتی گفت: «اگر کسی در رقابت‌های انتخاباتی متهم شود، حق دارد از

طریق مراجع قضائی به محکمه مراجعه و بابت تهمت یا تخریب خود، ادعا

کند. اگر ما به عنوان مجریان انتخابات با چنین موضوعی مواجه شویم رصد

خواهیم کرد و این‌گونه مسائل را به مراجع ذی‌ربط ارجاع می‌دهیم؛ البته

ما مدعی‌العموم نیستیم، مدعی‌العموم دادستان است و مسئولان قضائی

اگر در جایی احساس تخرب کند به نحوی که در فضای عمومی انتخابات

تأثیرگذار باشد، حتما اقدام می‌کنند.»

خبر

هشتم اسفند؛ آغاز نام‌نویسی داوطلبان میان‌دوره‌ای مجلس

● ایرنا: دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: نام‌نویسی از داوطلبان انتخابات نخستین میان‌دوره دهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ساعت هشت صبح هشتم اسفندماه ۹۵ آغاز می‌شود و به مدت هفت روز ادامه می‌یابد. این نام‌نویسی در فرمانداری‌های حوزه‌های انتخابیه و وزارت کشور انجام می‌شود، علی پورعلی‌مطلق افزود: انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های انتخابیه مراغه و عجب‌شیر و اهر و هریس در استان آذربایجان غربی، در حوزه انتخابیه اصفهان و در حوزه انتخابیه بندرلنگه، پارسیان و بستک در استان هرمزگان برگزار می‌شود. او همچنین درخصوص زمان نام‌نویسی از داوطلبان انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: تا زمانی که قانون جدیدی به ما ابلاغ نشود، مطابق قانون فعلی، روند برگزاری انتخابات را دنبال می‌کنیم که درحال‌حاضر براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده نام‌نویسی از داوطلبان این انتخابات از ۳۰ اسفند سال ۱۳۹۵ تا شش فروردین سال ۱۳۹۶ است.

مراسم چهارم هاشمی در مؤسسه دین و اقتصاد برگزار می‌شود

● شرق: مراسم چهارمین روز درگذشت آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی سه‌شنبه ۲۶ بهمن ماه از سوی مؤسسه دین و اقتصاد برگزار می‌شود. محمدرضا حسینی‌بهشتی، محمدجواد حجتی کرمانی، سروش محلاتی و فرشاد مؤمنی سخنرانان این مراسم‌اند.

کلیات طرح «تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه» تصویب نشد

● تسنیم: سلمان خدادادی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در تشریح جلسه کمیسیون متبوعش گفت: در این جلسه طرح ساماندهی تعطیلات کشور مورد برسی و بحث و تبادل نظر قرار گرفت. براساس این طرح، برخی از تعطیلات رسمی جای‌جا و برخی دیگر نیز حذف می‌شدند، البته در طرح مذکور پیش‌بینی شده بود روزهای دیگری به تعطیلات رسمی کشور اضافه شود، به‌عنوان مثال در این طرح آمده بود شنبه به‌جای پنجشنبه تعطیل و روز ۱۲ فروردین مصادف با روز جمهوری اسلامی ایران و روز ۱۵ خرداد تعطیل نباشد. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: طرح ساماندهی تعطیلات کشور با حضور مسئولان مرکز پژوهش‌ها و مسئولانی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بررسی شد و نمایندگان مخالف و موافق طرح نیز نظرات خود را درباره طرح ساماندهی تعطیلات کشور اعلام کردند. خدادادی گفت: در نهایت کلیات طرح ساماندهی تعطیلات کشور به رای گذاشته شد که کلیات آن از سوی نمایندگان رد شد.

مکاتبه کمیسیون اصل ۹۰ باقوه قضائیه برای پیگیری دکل‌های نفتی

● **خانه ملت:** سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، از مکاتبه کمیسیون متبوعش با قوه قضائیه برای پیگیری سرنوشت دکل‌های نفتی خریداری‌شده در دولت گذشته خبر داد. بهرام پارسیانی افزود: پرونده دکل «فورچونا» در قوه قضائیه در حال بررسی است، اما درباره بررسی دکل «کاترینا» اطلاعاتی در دست نیست. پارسای با بیان اینکه شرکت نگهدارنده دکل «کاترینا» با شرکت ایرانی درخصوص احتمال غرق‌شدن دکل مکاتبه کرده است، ادامه داد: «دکل کاترینا قیمت‌گذاری شده و متأسفانه یک‌شم‌هزینه انجام‌شده برای خرید و نگهداری آن ارزش‌گذاری شده است. بنابراین نگهداری دکل بیش از این صرفه اقتصادی ندارد.»

مطهری:

نمایندگان برای اصلاح قانون انتخابات طرح دوفوریتی بدهند

● ایرنا: علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس، در پاسخ به تذکر نماینده مردم تهران درباره اجرانشدن سیاست‌های کلی انتخابات از سوی دولت گفت: نمایندگان می‌توانند برای اصلاح قانون انتخابات طرح دوفوریتی ارائه کنند. مصطفی کو‌اکیبان گفت: «سیاست‌های کلی انتخابات، ۲۵ مهرماه از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد اما متأسفانه ۲۵ بهمن آمد و با گذشت حدود چهار ماه از ابلاغ این سیاست‌ها، وزارت کشور در این زمینه هیچ کاری نکرده است.»

به گفته او، «اگر واقعاً دولت در اردیبهشت ۹۶ نمی‌خواهد براساس سیاست‌های کلی ابلاغی، انتخابات را برگزار کند، امر دیگری است، وگرنه اگر لایحه جامع انتخابات را ارائه نمی‌کند، اعلام کند. مواردی درباره شفاف‌سازی هزینه‌های انتخابات، دخالت‌نکردن نیروهای مسلح، دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها داریم، همچنین مفهوم رای سیاسی و مذهبی باید تعریف شود و حتماً از فناوری‌های اطلاعات در انتخابات استفاده شود که همه اینها در سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات آمده است، اما آنها را هیچ جای قانون مشخص نکردیم.»